

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PATU – RN –								
MAPA DE MEDIÇÃO: 1ª (PRIMEIRA) medição referente a prestação de serviços da readequação e reforma e ampliação da sede da CMU.					DATA: 16/08/2023			
OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA READEQUAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CMU								
EXECUTANTE: TAVARES ENGENHARIA,CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.			QUANTIDADES			CUSTO DOS SERVIÇOS		
ITEM		UND	QUANT.	QUANT. FATURADA	EXEC. ACUM.	%	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
01.00	SERVIÇOS PRELIMINARES/INSTALAÇÃO DE CANTEIRO							3.092,00
01.01	ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ENGENHARIA	UND	100,00	100,00	-	100,00%	30,92	3.092,00
02.00	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS							-
02.01	BANCADA EM GRANITO P/ PIA DE COZINHA.(COR A DEFINIR)	M	5,46	-	-	0,00%	780,93	-
02.02	CUBA DE AÇO INOX	UND	1,00	-	-	0,00%	596,50	-
02.03	SIFÃO CROMADO 1" X 1 1/2" (INSTALADO)	UND	1,00	-	-	0,00%	162,42	-
02.04	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PI	UND	1,00	-	-	0,00%	113,48	-
03.00	INSTALAÇÃO ELÉTRICA							1.959,86
03.01	FIO ISOLADO PVC P/750V 4MM2	M	200,00	100,00	-	50,00%	7,38	738,00
03.02	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,00	50,00	-	100,00%	9,77	488,50
03.03	FIO ISOLADO PVC P/750V 2.5 MM2	M	100,00	-	-	0,00%	5,99	-
03.04	SPOT DE SOBREPOR BRANCO	UND	10,00	-	-	0,00%	129,99	-
03.05	FITA DE LED EMBUTIR	M	20,60	20,60	-	100,00%	35,60	733,36
03.06	LUMINÁRIAESPETO DE JARDIM	UND	24,00	-	-	0,00%	149,59	-
03.07	LUMINÁRIA TIPO SPOT QUADRADO DE SOBREPOR 20X20	UND	17,00	-	-	0,00%	96,72	-
04.00	FORRO							1.725,86
04.01	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	20,64	20,64	-	100,00%	56,39	1.163,89
04.02	SANCA DE GESSO P/ FORRO ACARTONADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M	11,12	11,12	-	100,00%	25,20	280,23
04.03	CALHA EM GESSO 5X5 CM	M	10,32	10,32	-	100,00%	27,30	281,74

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PATU – RN –								
MAPA DE MEDIÇÃO: 1ª (PRIMEIRA) medição referente a prestação de serviços da readequação e reforma e ampliação da sede da CMU.					DATA: 16/08/2023			
OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA READEQUAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CMU								
EXECUTANTE: TAVARES ENGENHARIA,CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.			QUANTIDADES			CUSTO DOS SERVIÇOS		
ITEM		UND	QUANT.	QUANT. FATURADA	EXEC. ACUM.	%	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
05.00	REVESTIMENTO DE PISO							-
05.01	RODAPÉ VINÍLICO, H=5cm - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	19,43	-	-	0,00%	235,87	-
05.02	PORCELANATO POLIDO C/ ARG. CIMENTO E AREIA P/ PISO	M2	24,50	-	-	0,00%	500,00	-
05.03	SOLEIRA DE GRANITO	M	27,30	-	-	0,00%	331,72	-
06.00	ESPELHOS							-
06.01	ESPELHOS DE 4M BANHEIRO	UND	1,00	-	-	0,00%	900,00	-
07.00	PINTURA							1.255,66
07.01	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	58,24	58,24	-	100,00%	10,29	599,29

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PATU – RN –								
MAPA DE MEDIÇÃO: 1ª (PRIMEIRA) medição referente a prestação de serviços da readequação e reforma e ampliação da sede da CMU.					DATA: 16/08/2023			
OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA READEQUAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CMU								
EXECUTANTE: TAVARES ENGENHARIA,CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.			QUANTIDADES			CUSTO DOS SERVIÇOS		
ITEM		UND	QUANT.	QUANT. FATURADA	EXEC. ACUM.	%	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
07.02	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	58,24	58,24	-	100,00%	11,27	656,37
08.00	CORRIMÃO							7.062,82
08.01	CORRIMÃO DUPLA ALTURA EM AÇO INOX DIAM 1 1/2	M	17,00	17,00	-	100,00%	415,46	7.062,82
09.00	URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO							-
09.01	SERVIÇO DE PAISAGISMO	UND	1,00	-	-	0,00%	4.800,00	-
10.00	LETREIRO EM ACM							7.896,35
10.01	LETREIRO EM ACM	UND	1,00	1,00	-	100,00%	7.896,35	7.896,35
11.00	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							-
11.00	LIMPEZA DA OBRA	M2	184,93	-	-	0,00%	3,76	-

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PATU – RN –								
MAPA DE MEDIÇÃO: 1ª (PRIMEIRA) medição referente a prestação de serviços da readequação e reforma e ampliação da sede da CMU.					DATA: 16/08/2023			
OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA READEQUAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CMU								
EXECUTANTE: TAVARES ENGENHARIA,CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.			QUANTIDADES			CUSTO DOS SERVIÇOS		
ITEM		UND	QUANT.	QUANT. FATURADA	EXEC. ACUM.	%	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
VALOR POR EXTENSO: VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS.								
EXECUTANTE:		CONFERÊNCIA: (ASSINATURA E CARIMBO)			VALOR DA MEDIÇÃO R\$ 22.992,6			
(ASSINATURA E CARIMBO)					VALOR DO BDI 24%			
					VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA R\$ -			
FISCALIZAÇÃO:								
(ASSINATURA E CARIMBO)					Total à Faturar R\$ 28.579,74			
					Valor do Contrato 58.345,15			
					Saldo do Contrato 29.765,41			

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PATU – RN –								
MAPA DE MEDIÇÃO: 2ª (SEGUNDA) medição referente a prestação de serviços da readequação e reforma e ampliação da sede da CMU.					DATA: 14/12/2023			
OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA READEQUAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CMU								
EXECUTANTE: TAVARES ENGENHARIA,CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.			QUANTIDADES			CUSTO DOS SERVIÇOS		
ITEM		UND	QUANT.	QUANT. FATURADA	EXEC. ACUM.	%	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
01.00	SERVIÇOS PRELIMINARES/INSTALAÇÃO DE CANTEIRO							-
01.01	ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ENGENHARIA	UND	100,00	-	100,00	0,00%	30,92	-
02.00	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS							5.136,27
02.01	BANCADA EM GRANITO P/ PIA DE COZINHA.(COR A DEFINIR)	M	5,46	5,46	-	100,00%	780,93	4.263,87
02.02	CUBA DE AÇO INOX	UND	1,00	1,00	-	100,00%	596,50	596,50
02.03	SIFÃO CROMADO 1" X 1 1/2" (INSTALADO)	UND	1,00	1,00	-	100,00%	162,42	162,42
02.04	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PI	UND	1,00	1,00	-	100,00%	113,48	113,48
03.00	INSTALAÇÃO ELÉTRICA							7.871,30
03.01	FIO ISOLADO PVC P/750V 4MM2	M	200,00	100,00	50,00	100,00%	7,38	738,00
03.02	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,00	-	100,00	100,00%	9,77	-
03.03	FIO ISOLADO PVC P/750V 2.5 MM2	M	100,00	100,00	-	100,00%	5,99	599,00
03.04	SPOT DE SOBREPOR BRANCO	UND	10,00	10,00	-	100,00%	129,99	1.299,90
03.05	FITA DE LED EMBUTIR	M	20,60	-	100,00	100,00%	35,60	-
03.06	LUMINÁRIAESPETO DE JARDIM	UND	24,00	24,00	-	100,00%	149,59	3.590,16
03.07	LUMINÁRIA TIPO SPOT QUADRADO DE SOBREPOR 20X20	UND	17,00	17,00	-	100,00%	96,72	1.644,24
04.00	FORRO							-
04.01	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	20,64	-	100,00	0,00%	56,39	-
04.02	SANCA DE GESSO P/ FORRO ACARTONADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M	11,12	-	100,00	0,00%	25,20	-
04.03	CALHA EM GESSO 5X5 CM	M	10,32	-	100,00	0,00%	27,30	-

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PATU – RN –								
MAPA DE MEDIÇÃO: 2ª (SEGUNDA) medição referente a prestação de serviços da readequação e reforma e ampliação da sede da CMU.					DATA: 14/12/2023			
OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA READEQUAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CMU								
EXECUTANTE: TAVARES ENGENHARIA,CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.			QUANTIDADES			CUSTO DOS SERVIÇOS		
ITEM		UND	QUANT.	QUANT. FATURADA	EXEC. ACUM.	%	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
05.00	REVESTIMENTO DE PISO							764,64
05.01	RODAPÉ VINÍLICO, H=5cm - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	19,43	3,24	-	16,68%	235,87	764,64
05.02	PORCELANATO POLIDO C/ ARG. CIMENTO E AREIA P/ PISO	M2	24,50	-	-	0,00%	500,00	-
05.03	SOLEIRA DE GRANITO	M	27,30	-	-	0,00%	331,72	-
06.00	ESPELHOS							900,00
06.01	ESPELHOS DE 4M BANHEIRO	UND	1,00	1,00	-	100,00%	900,00	900,00
07.00	PINTURA							-
07.01	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	58,24	-	100,00	0,00%	10,29	-

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PATU – RN –								
MAPA DE MEDIÇÃO: 2ª (SEGUNDA) medição referente a prestação de serviços da readequação e reforma e ampliação da sede da CMU.					DATA: 14/12/2023			
OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA READEQUAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CMU								
EXECUTANTE: TAVARES ENGENHARIA,CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.			QUANTIDADES			CUSTO DOS SERVIÇOS		
ITEM		UND	QUANT.	QUANT. FATURADA	EXEC. ACUM.	%	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
07.02	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	58,24	-	100,00	0,00%	11,27	-
08.00	CORRIMÃO							-
08.01	CORRIMÃO DUPLA ALTURA EM AÇO INOX DIAM 1 1/2	M	17,00	-	100,00	0,00%	415,46	-
09.00	URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO							-
09.01	SERVIÇO DE PAISAGISMO	UND	1,00	-	-	0,00%	4.800,00	-
10.00	LETREIRO EM ACM							-
10.01	LETREIRO EM ACM	UND	1,00	-	100,00	0,00%	7.896,35	-
11.00	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							-
11.00	LIMPEZA DA OBRA	M2	184,93	-	-	0,00%	3,76	-

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PATU – RN –								
MAPA DE MEDIÇÃO: 2ª (SEGUNDA) medição referente a prestação de serviços da readequação e reforma e ampliação da sede da CMU.					DATA: 14/12/2023			
OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA READEQUAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CMU								
EXECUTANTE: TAVARES ENGENHARIA,CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.			QUANTIDADES			CUSTO DOS SERVIÇOS		
ITEM		UND	QUANT.	QUANT. FATURADA	EXEC. ACUM.	%	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
VALOR POR EXTENSO: DEZOITO MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS.								
EXECUTANTE:		CONFERÊNCIA: (ASSINATURA E CARIMBO)			VALOR DA MEDIÇÃO R\$ 14.672,2			
(ASSINATURA E CARIMBO)					24%			
					VALOR DO BDI			
					VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA R\$ 28.579,74			
FISCALIZAÇÃO:								
(ASSINATURA E CARIMBO)								
					Total à Faturar R\$ 18.237,56			
					Valor do Contrato 58.345,15			
					Saldo do Contrato - 11.527,85			

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PATU – RN –								
MAPA DE MEDIÇÃO: 3ª (TERCEIRA) medição referente a prestação de serviços da readequação e reforma e ampliação da sede da CMU.					DATA: 28/12/2023			
OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA READEQUAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CMU								
EXECUTANTE: TAVARES ENGENHARIA,CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.			QUANTIDADES			CUSTO DOS SERVIÇOS		
ITEM		UND	QUANT.	QUANT. FATURADA	EXEC. ACUM.	%	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
01.00	SERVIÇOS PRELIMINARES/INSTALAÇÃO DE CANTEIRO							-
01.01	ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ENGENHARIA	UND	100,00	-	100,00	100,00%	30,92	-
02.00	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS							-
02.01	BANCADA EM GRANITO P/ PIA DE COZINHA.(COR A DEFINIR)	M	5,46	-	100,00	100,00%	780,93	-
02.02	CUBA DE AÇO INOX	UND	1,00	-	100,00	100,00%	596,50	-
02.03	SIFÃO CROMADO 1" X 1 1/2" (INSTALADO)	UND	1,00	-	100,00	100,00%	162,42	-
02.04	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PI	UND	1,00	-	100,00	100,00%	113,48	-
03.00	INSTALAÇÃO ELÉTRICA							-
03.01	FIO ISOLADO PVC P/750V 4MM2	M	200,00	-	10,00	100,00%	7,38	-
03.02	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,00	-	100,00	100,00%	9,77	-
03.03	FIO ISOLADO PVC P/750V 2.5 MM2	M	100,00	-	100,00	100,00%	5,99	-
03.04	SPOT DE SOBREPOR BRANCO	UND	10,00	-	100,00	100,00%	129,99	-
03.05	FITA DE LED EMBUTIR	M	20,60	-	100,00	100,00%	35,60	-
03.06	LUMINÁRIAESPETO DE JARDIM	UND	24,00	-	100,00	100,00%	149,59	-
03.07	LUMINÁRIA TIPO SPOT QUADRADO DE SOBREPOR 20X20	UND	17,00	-	100,00	100,00%	96,72	-
04.00	FORRO							-
04.01	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	20,64	-	100,00	0,00%	56,39	-
04.02	SANCA DE GESSO P/ FORRO ACARTONADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M	11,12	-	100,00	0,00%	25,20	-
04.03	CALHA EM GESSO 5X5 CM	M	10,32	-	100,00	0,00%	27,30	-

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PATU – RN –								
MAPA DE MEDIÇÃO: 3ª (TERCEIRA) medição referente a prestação de serviços da readequação e reforma e ampliação da sede da CMU.					DATA: 28/12/2023			
OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA READEQUAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CMU								
EXECUTANTE: TAVARES ENGENHARIA,CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.			QUANTIDADES			CUSTO DOS SERVIÇOS		
ITEM		UND	QUANT.	QUANT. FATURADA	EXEC. ACUM.	%	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
05.00	REVESTIMENTO DE PISO							4.584,18
05.01	RODAPÉ VINÍLICO, H=5cm - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	19,43	16,19	16,38	83,32%	21,26	344,17
05.02	PORCELANATO POLIDO C/ ARG. CIMENTO E AREIA P/ PISO	M2	24,50	24,50	-	100,00%	155,54	3.810,73
05.03	SOLEIRA DE GRANITO	M	3,20	3,20	-	100,00%	134,15	429,28
06.00	ESPELHOS							900,00
06.01	ESPELHOS DE 4M BANHEIRO	UND	1,00	1,00	-	100,00%	900,00	900,00
07.00	PINTURA							-
07.01	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	58,24	-	100,00	100,00%	10,29	-

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PATU – RN –								
MAPA DE MEDIÇÃO: 3ª (TERCEIRA) medição referente a prestação de serviços da readequação e reforma e ampliação da sede da CMU.					DATA: 28/12/2023			
OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA READEQUAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CMU								
EXECUTANTE: TAVARES ENGENHARIA,CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.			QUANTIDADES			CUSTO DOS SERVIÇOS		
ITEM		UND	QUANT.	QUANT. FATURADA	EXEC. ACUM.	%	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
07.02	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	58,24	-	100,00	100,00%	11,27	-
08.00	CORRIMÃO							-
08.01	CORRIMÃO DUPLA ALTURA EM AÇO INOX DIAM 1 1/2	M	17,00	-	100,00	100,00%	415,46	-
09.00	URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO							4.800,00
09.01	SERVIÇO DE PAISAGISMO	UND	1,00	1,00	-	100,00%	4.800,00	4.800,00
10.00	LETREIRO EM ACM							-
10.01	LETREIRO EM ACM	UND	1,00	-	100,00	100,00%	7.896,35	-
11.00	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							695,34
11.00	LIMPEZA DA OBRA	M2	184,93	184,93	-	100,00%	3,76	695,34

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PATU – RN –								
MAPA DE MEDIÇÃO: 3ª (TERCEIRA) medição referente a prestação de serviços da readequação e reforma e ampliação da sede da CMU.					DATA: 28/12/2023			
OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA READEQUAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CMU								
EXECUTANTE: TAVARES ENGENHARIA,CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.			QUANTIDADES			CUSTO DOS SERVIÇOS		
ITEM		UND	QUANT.	QUANT. FATURADA	EXEC. ACUM.	%	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
VALOR POR EXTENSO: ONZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E E OITENTA E CINCO CENTAVOS.								
EXECUTANTE:		CONFERÊNCIA: (ASSINATURA E CARIMBO)			VALOR DA MEDIÇÃO R\$ 8.761,2			
(ASSINATURA E CARIMBO)					24%			
					VALOR DO BDI			
					VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA R\$ 46.817,30			
FISCALIZAÇÃO:								
(ASSINATURA E CARIMBO)								
					Total à Faturar R\$ 11.527,85			
					Valor do Contrato 58.345,15			
					Saldo do Contrato -			

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PATU – RN –								
MAPA DE MEDIÇÃO ADITIVO: 1ª (PRIMEIRA) medição do aditivo referente a prestação de serviços da readequação e reforma e ampliação da sede da CMP.					DATA: 28/12/2023			
OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA READEQUAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CMU								
EXECUTANTE: TAVARES ENGENHARIA,CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.			QUANTIDADES			CUSTO DOS SERVIÇOS		
ITEM		UND	QUANT.	QUANT. FATURADA	EXEC. ACUM.	%	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
01.00	SERVIÇOS PRELIMINARES/INSTALAÇÃO DE CANTEIRO							774,00
01.01	ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ENGENHARIA	UND	25,00	25,00	-	100,00%	30,96	774,00
02.00	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS							1.062,06
02.01	BANCADA EM GRANITO P/ PIA DE COZINHA.(COR A DEFINIR)	M	1,36	1,36	-	100,00%	780,93	1.062,06
03.00	INSTALAÇÃO ELÉTRICA							2.451,13
03.01	FIO ISOLADO PVC P/750V 4MM2	M	50,00	50,00	-	100,00%	7,38	369,00
03.02	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12,00	12,00	-	100,00%	9,77	117,24
03.03	FIO ISOLADO PVC P/750V 2.5 MM2	M	25,00	25,00	-	100,00%	5,99	149,75
03.04	SPOT DE SOBREPOR BRANCO	UND	2,50	2,50	-	100,00%	129,99	324,97
03.05	FITA DE LED EMBUTIR	M	20,60	5,10	-	100,00%	35,60	181,56
03.06	LUMINÁRIAESPETO DE JARDIM	UND	24,00	6,00	-	100,00%	149,59	897,54
03.07	LUMINÁRIA TIPO SPOT QUADRADO DE SOBREPOR 20X20	UND	17,00	4,25	-	100,00%	96,72	411,06
04.00	FORRO							431,46
04.01	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	5,16	5,16	-	100,00%	56,39	290,98
04.02	SANCA DE GESSO P/ FORRO ACARTONADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M	2,78	2,78	-	100,00%	25,20	70,06

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PATU – RN –								
MAPA DE MEDIÇÃO ADITIVO: 1ª (PRIMEIRA) medição do aditivo referente a prestação de serviços da readequação e reforma e ampliação da sede da CMP.					DATA: 28/12/2023			
OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA READEQUAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CMU								
EXECUTANTE: TAVARES ENGENHARIA,CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.			QUANTIDADES			CUSTO DOS SERVIÇOS		
ITEM		UND	QUANT.	QUANT. FATURADA	EXEC. ACUM.	%	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
04.03	CALHA EM GESSO 5X5 CM	M	2,58	2,58	-	100,00%	27,30	70,44
05.00	REVESTIMENTO DE PISO							1.162,34
05.01	RODAPÉ VINÍLICO, H=5cm - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	4,85	4,85	-	100,00%	21,26	103,12
05.02	PORCELANATO POLIDO C/ ARG. CIMENTO E AREIA P/ PISO	M2	6,12	6,12	-	100,00%	155,54	951,91
05.03	SOLEIRA DE GRANITO	M	0,80	0,80	-	100,00%	134,15	107,32
06.00	PINTURA							313,05
06.01	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	14,52	14,52	-	100,00%	10,29	149,42
06.02	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	14,52	14,52	-	100,00%	11,27	163,65

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PATU – RN –								
MAPA DE MEDIÇÃO ADITIVO: 1ª (PRIMEIRA) medição do aditivo referente a prestação de serviços da readequação e reforma e ampliação da sede da CMP.					DATA: 28/12/2023			
OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA READEQUAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CMU								
EXECUTANTE: TAVARES ENGENHARIA,CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.			QUANTIDADES			CUSTO DOS SERVIÇOS		
ITEM		UND	QUANT.	QUANT. FATURADA	EXEC. ACUM.	%	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
07.00	CORRIMÃO							1.765,71
07.01	CORRIMÃO DUPLA ALTURA EM AÇO INOX DIAM 1 1/2	M	4,25	4,25		100,00%	415,46	1.765,71
08.00	URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO							1.200,00
08.01	SERVIÇO DE PAISAGISMO	UND	0,25	0,25	-	100,00%	4.800,00	1.200,00
09.00	LETREIRO EM ACM							1.974,09
09.01	LETREIRO EM ACM	UND	0,25	0,25	-	100,00%	7.896,35	1.974,09
10.00	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							172,96
10.01	LIMPEZA DA OBRA	M2	46,00	46,00	-	100,00%	3,76	172,96

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PATU – RN –								
MAPA DE MEDIÇÃO ADITIVO: 1ª (PRIMEIRA) medição do aditivo referente a prestação de serviços da readequação e reforma e ampliação da sede da CMP.						DATA: 28/12/2023		
OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA READEQUAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CMU								
EXECUTANTE: TAVARES ENGENHARIA,CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.				QUANTIDADES		CUSTO DOS SERVIÇOS		
ITEM		UND	QUANT.	QUANT. FATURADA	EXEC. ACUM.	%	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
VALOR POR EXTENSO: DOZE MIL, UM REAL E QUARENTA E NOVE CENTAVOS.								
EXECUTANTE: (ASSINATURA E CARIMBO)			CONFERÊNCIA: (ASSINATURA E CARIMBO)		VALOR DA MEDIÇÃO R\$ 9.678,6 24% VALOR DO BDI VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA R\$ -			
					Total à Faturar R\$ 12.001,49 Valor do Contrato 12.001,49 Saldo do Contrato -			
FISCALIZAÇÃO: (ASSINATURA E CARIMBO)								